
3 
 

  Förord 

   Handledningen för mervärdesskatteförfarandet behandlar för-
farandebestämmelserna i mervärdesskattelagen (1994:200) och 
skattebetalningslagen (1997:483). Bestämmelser som rör skatte-
process och skatterevision på mervärdesskatteområdet kommen-
teras endast i mindre omfattning. 

Denna upplaga utgår från bestämmelserna i mervärdesskattelagen 
och skattebetalningslagen i deras lydelse den 1 januari 2004. Den 
har också uppdaterats med skrivelser från RSV, domar och 
förhandsbesked fram till och med nämnda datum. För beskrivning 
av de förfarandebestämmelser som gällde före införandet av 
skattebetalningslagen, dvs. före 1998, hänvisas till andra upplagan 
av denna handledning som utkom i november 2000. 

I handledningen hänvisas till vissa skrivelser från RSV. Det väsent-
liga i skrivelserna har då återgivits i texten. Handledning för mer-
värdesskatteförfarandet, de senaste årens skrivelser och rättsfalls-
referat samt annan information om mervärdesskatt återfinns även på 
Skatteverkets webbplats (www.skatteverket.se/skatter/moms). 

I handledningen refereras vissa domar meddelade av EG-domstolen. 
Dessa domar återfinns i sin helhet på EG-domstolens webbplats 
(www.curia.eu.int/sv/jurisp/index.htm). 

Handledningen är i första hand avsedd att användas inom Skatte-
verket i samband med mervärdesbeskattning och vid utbildning. 
Handledningen kan dock även vara av intresse för andra som i sitt 
arbete behöver information om mervärdesskatteförfarandet. 

De materiella bestämmelserna om mervärdesskatt har beskrivits i 
Handledning för mervärdesskatt (SKV 553). 
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